[image: image1.wmf]

MENSAGEM N.º 62/2017

De 11 de setembro de 2017

Senhor Presidente,

Tenho a honra de encaminhar à apreciação de Vossa Excelência e dessa Nobre Câmara Municipal, o incluso projeto visando alteração da ementa da Lei Municipal nº 4.454 de 3 de setembro de 2015.

Trata-se de simples correção material da ementa da lei municipal citada alhures.

Por ocasião de sua promulgação no passado, não se verificou que o sobrenome da homenageada é “Farias” e não “Faria”.

Portanto, faz-se necessária sua alteração para constar a grafia correta.

Ao ensejo, reitero à Vossa Excelência e demais membros dessa Augusta Casa meus protestos de elevado apreço e distinta consideração, requerendo para este projeto de lei os benefícios da tramitação sob regime de urgência, nos termos do art. 191, inciso II e art. 195, do Regimento Interno dessa Augusta Casa de Leis.

CLAUDIO JOSÉ DE GÓES

            PREFEITO

Ao Exmo. Sr.

Newton Dias Bastos

DD. Presidente da Egrégia Câmara Municipal de

São Roque – SP

PROJETO DE LEI N.º 62, de 11/9/2017

Altera a ementa da lei Municipal 4.454, de 3 de setembro de 2015.

O Prefeito da Estância Turística de São Roque, no uso de suas atribuições legais,
Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art.1º A ementa da lei municipal nº 4.454, de 3 de setembro de 2015, , passa a vigorar com a seguinte redação.:

“Dá Denominação de “OLGA DE TOLEDO FARIAS” à unidade escolar conhecida como “EMEI São João Velho”, Distrito de São João Novo”

Art.2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE, 11/09/17

CLAUDIO JOSÉ DE GÓES

PREFEITO

_1029562935.doc
[image: image1.png]